ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 71/BC-UBND Dương Hòa,  ngày  15 tháng 7 năm 2020

BÁO CÁO

Quy hoạch đấu giá mỏ đất sét trên địa bàn xã

Từ khi nhận được Quyết định 1280/QĐ-UBND ngày 27/5/2019 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của thị xã

Hương Thủy thì UBND xã mới biết trên địa bàn xã có Quy hoạch thăm dò 3 mỏ

đất sét với tổng diện tích là 75 ha mà UBND tỉnh đã có Quyết định số 1918/QĐ-

UBND ngày 24/8/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch thăm dò, khai

thác và sử dụng tài nguyên khoáng sản đến năm 2020 và định hướng đến năm

2030 tỉnh Thừa Thiên Huế.

Ngày 06/7/2020, UBND xã nhận được công văn số 1185/CV-ĐGTS ngày

29/6/2020 của Trung tâm dịch vụ bán đấu giá tài sản về việc bán đấu giá tài sản.

Thì UBND xã đã thực hiện theo đúng nội dung công văn. Tuy nhiên, UBND xã

nhận thấy có một số nội dung chưa được rõ như sau:

- Từ khi có Quyết định thăm dò của UBND tỉnh thì UBND xã chưa nhận 01

văn bản hay phối hợp với các cơ quan chức năng nào tiến hành kiểm tra hiện trạng,

khảo sát vị trí quy hoạch thăm dò.

- Chưa có quyết định thu hồi đất, giao đất hay cho thuê đất của UBND tỉnh

để tiến hành thực hiện dự án.

- Việc quy hoạch 03 mỏ đất sét trên địa bàn xã mà quy hoạch chủ yếu trên

diện tích đất lâm nghiệp của người dân, đất của BCHQS thị xã, đất nghĩa địa của

xã, đất trong mỏ vật liệu VĐ2(mà UBND xã đang định hướng quy hoạch điều

chỉnh nông thôn mới) nên UBND xã nhận thấy chưa phù hợp với thực tế tại địa

phương.

Vậy, UBND xã báo cáo việc quy hoạch đấu giá mỏ đất sét trên địa bàn xã,

để UBND thị xã xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND Thị xã (b/c) ;

- Phòng TNMT Thị xã (b/c);

- Phòng Quản lý đô thị Thị xã (b/c);

- TV.Đảng ủy; TT.HĐND xã (b/c);

- CT và PCT xã (chỉ đạo);

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Cửu Ngọc

		2020-07-15T15:34:25+0700